
 
Aizkraukles novada dome 

APVIENOTĀ KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2025. gada 16. janvārī Nr. 2   

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēdi uzsāk plkst. 10:03 

Sēdi atklāj plkst. 10:03 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    Leons Līdums 

Sēdi protokolē:              domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

         domes deputāti (19) Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Dainis Vingris 

 

Uzaicinātās personas un  ziņotāji: 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

Neretas apvienības vadītājs Juris Gorbačovs, 

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa, 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja Gunta 

Zvaigzne- Avakova, ‘ 

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Aizkraukles pilsētas un pagasta pārvaldnieks Aigars Zīmelis, 

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Aizkraukles Sporta centra vadītājs Valdis Padoms, 

Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītāja 

Anta  Teivāne, 

Juridiskās nodaļas juriste Marita Bite,  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Krista Dzene,  

Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāja Santa Finstere, 

Aizkraukles Sporta centra sporta organizatore - metodiķe 

Anita Luckāne,  

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

izpilddirektora vietnieks Gvido Liepiņš,  

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

izpilddirektors Uldis Riekstiņš, 

Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa, 

Sēdē piedalās laikraksta “Staburags” reportiere Sandra Pumpure 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Kancelejas nodaļas vadītāja Ingrīda Krēsliņa, 

Pļaviņu Mūzikas skolas direktore Dita Ārgule,  

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina, 

Īpašumu nodaļas zemes lietu speciāliste Mirdza Brūniņa, 

Īpašumu nodaļas zemes lietu speciāliste Sanita Grabāne, 

Īpašumu nodaļas zemes lietu speciāliste Indra Zilgalve, 



2 
 

Attīstības nodaļas vadītāja vietnieks Dzintars Grundšteins, 

Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja 

Liene  Paukšte- Uzula,  

Dabas resursu speciāliste Anda Mikāla, 

Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane, 

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne,  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "JB Consulting" pārstāve 

Jana Briede,  

Sociālās aprūpes centra "Pļaviņas" direktore Ņina Maškova, 

Juridiskās nodaļas juriste Ligita Kronentāle, 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts  Pāvulēns, 

Īpašumu nodaļas vadītāja vietniece Sarmīte Stepiņa, 

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālā pārvaldes vecākā 

juriste kapitāldaļu jautājumos Mārīte Ziemele, 

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  

Kokneses pamatskolas - attīstības centra skolas direktore 

Anita Ščerbinska. 

     

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar 21 papildu darba 

kārtības jautājumu: 

1.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 32. punktu (lēmuma projekts 54 "Par  apauguma masas noņemšanas 

tiesību izsoli Aizkraukles novada pašvaldības nekustamajos īpašumos  Aiviekstes pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

2.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 33. punktu (lēmuma projekts 61 "Par atkārtotu apauguma masas 

noņemšanas tiesību izsoli Aizkraukles novada pašvaldības nekustamajā īpašumā „Grantsbedres”, 

Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu"),, iesniedz Uldis 

Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

3.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 34. punktu (lēmuma projekts 62 "Par augošu koku atsavināšanu 

nekustamajā īpašumā "Luksti", Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

4.priekšlikums: 



3 
 

iekļaut darba kārtībā 35. punktu (lēmuma projekts 60 "Par augošu koku atsavināšanu 

nekustamajā īpašumā "Vanagi", Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

5.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 36. punktu (lēmuma projekts 57 "Par augošu koku atsavināšanu 

nekustamajā īpašumā "Pūpoli", Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

6.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 37. punktu (lēmuma projekts 55 "Par augošu koku atsavināšanu 

nekustamajā īpašumā "Zvaigznes", Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

7.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 38. punktu (lēmuma projekts 56 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

"Kalnupes" atsavināšanu Iršu pagastā, Aizkraukles novadā"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

8.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 39. punktu (lēmuma projekts 58 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa  Mazā Rīgas iela 4-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu"), iesniedz Uldis 

Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

9.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 40. punktu (lēmuma projekts 59 "Par pašvaldības dzīvokļa Jāņu iela 2-

2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā"), iesniedz Uldis Riekstiņš 



4 
 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

10.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 41. punktu (lēmuma projekts 63 "Par sadarbības līguma slēgšanu par 

zemes gabala īri (lietošanu) vides objektu projektēšanai, ierīkošanai/izvietošanai un 

apsaimniekošanai  ar Zemgales plānošanas reģionu projekta "Interactive gardens" ietvaros"), 

iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

11.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 42. punktu (lēmuma projekts 64 "Par apaļo kokmateriālu atsavināšanu 

no īpašuma "Lantupīte", Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

12.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 43. punktu (lēmuma projekts 66 "Par grozījumiem Aizkraukles novada 

domes 2024.gada 19.decembra lēmumā Nr.972 “Par Aizkraukles novada Interešu izglītības 

programmu licencēšanas komisijas sastāva izmaiņām” (sēdes protokols Nr.20., 77.p.)"), iesniedz 

Leons Līdums 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

13.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 44. punktu (lēmuma projekts 65 "Par grozījumu Aizkraukles novada 

domes 2024.gada 18.jūlija lēmumā Nr.567 “Par finansējuma piešķiršanu lietus kanalizācijas 

cauruļu izbūvei, drenāžas nomaiņai, pamatu hidroizolācijai,  lietus ūdens apmaļītes atjaunošanai ap 

ēku Kokneses pamatskolā – attīstības centrā”"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

14.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 45. punktu (lēmuma projekts 67 "Par pilnvarojumu sabiedriskā labuma 

organizācijai biedrībai “Bites”"), iesniedz Uldis Riekstiņš 



5 
 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

15.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 46. punktu (lēmuma projekts 68 "Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

“Pašvaldības ēku vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumi” veiksmīgai realizācijai"), 

iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

16.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 47. punktu (lēmuma projekts 69 "Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

"Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi Aizkraukles novada pašvaldības ēkā 

Lāčplēša ielā 1A" veiksmīgai realizācijai"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

17.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 48. punktu (lēmuma projekts 71 "Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

"Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi Aizkraukles novada pašvaldības ēkā 

Lāčplēša ielā 1" veiksmīgai realizācijai"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

18.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 49. punktu (lēmuma projekts 72 "Par projekta “Gājēju/velo 

infrastruktūras izbūve "Valsts reģionālā autoceļa P32 Augšlīgante -Skrīveri posma 71,165 - 73,63 

km pārbūve" posmā ārpus Skrīveriem” virzību un sadarbības līguma slēgšanu"), iesniedz Uldis 

Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, 

Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Elita Kaņepēja balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

19.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 50. punktu (lēmuma projekts 70 "Par grozījumu dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā ar SIA “Skrīveru saimnieks” apstiprināšanu"), iesniedz Uldis 

Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 



6 
 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

20.priekšlikums: 

darba kārtības 12., 32., 33., 34., 35., 36., 37. un 42. punktu skatīt kā  2., 3., 4., 5., 6., 7., 8. un 

9.punktu un 2.punku skatīt kā 52.punktu, iesniedz Leons Līdums 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), 

“PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

21.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 51. punktu (lēmuma projekts 73 "Par grozījumiem Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr. 834 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumā"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Arvis 

Upīts), “PRET” – 2 (Guntis Libeks, Jānis Sarmis Bajinskis), “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 19 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis 

Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – 

nav, “ATTURAS”- nav, NOLEMJ: apstiprināt 2025.gada 16.janvāra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Balsojums par 16.01.2024.sēdes darba kārtību 

2. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Vēji", Klintaines pagastā, Aizkraukles 

novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

3. Par apauguma masas noņemšanas tiesību izsoli Aizkraukles novada pašvaldības 

nekustamajos īpašumos Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

4. Par atkārtotu apauguma masas noņemšanas tiesību izsoli Aizkraukles novada pašvaldības 

nekustamajā īpašumā „Grantsbedres”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

5. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Luksti", Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

6. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Vanagi", Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

7. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Pūpoli", Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

8. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Zvaigznes", Aiviekstes pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

9. Par apaļo kokmateriālu atsavināšanu no īpašuma "Lantupīte", Kokneses pagastā, Aizkraukles 

novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

10. Par nolikuma Nr.2025/ "Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība sniedz finansiālu 

atbalstu nevalstiskajām organizācijām" apstiprināšanu 

11. Par “Sportistu godināšanas pasākuma “Aizkraukles novada gada balva sportā 2024”” 

nolikuma apstiprināšanu 



7 
 

12. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra nolikumā Nr. 2021/60 

“Aizkraukles novada pašvaldības policijas nolikums” 

13. Par Grozījumu “Aizkraukles novada pašvaldības Koku ciršanas atļaujas izsniegšanas 

komisijas nolikumā” Nr. 2021/46 apstiprināšanu 

14. Par Aizkraukles novada izglītības attīstības stratēģijas 2024.-2030.gadam apstiprināšanu 

15. Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA Aizkraukles siltums 

16. Par grozījumu Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.janvāra lēmumā Nr. 15 (protokols 

Nr. 1, 15.p.) un 27.01.2023. patapinājuma līgumā Nr. 6.11/2023/5 par telpu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts” 

17. Par Erasmus + programmā Jaunjelgavas vidusskolas iesniegtā projekta “Pavediens” 

apstiprināšanu 

18. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmuma Nr. 849 

5.pielikumā "Kokneses bibliotēkas amatu saraksts un klasifikācija" un Aizkraukles novada 

domes 2023.gada 16.marta sēdes lēmuma Nr.148 4.pielikumā "Tēlnieka Voldemāra 

Jākobsona memoriālās mājas amatu saraksts un klasifikācija" 

19. Par 14.01.2016. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/16/1 pagarināšanu 

zvērinātai tiesu izpildītājai Ligitai GULBEI Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

20. Par pašvaldības īpašuma Lāčplēša iela 19-31, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 39-40, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

22. Par nekustamā īpašuma Jāņu iela 2-3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

23. Par pašvaldības dzīvokļa Jāņu iela 2-4, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

24. Par pašvaldības īpašuma Mazā Rīgas iela 5-16, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Vējiņi', Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanas uzsākšanu 

26. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības sadalīšanu Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā 

un nostiprināšanu uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā 

27. Par dzīvoklim “Pasta ielā 2-4”, Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, piekrītošās 

zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības 

28. Par pašvaldības dzīvokļa Pētera Lodziņa ielā 3-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

29. Par dzīvoklim “Jaunspodri” -1, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, piekrītošās zemes 

domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības 

30. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960130158 daļas iznomāšanu [..], Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads 

31. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960130128 daļas iznomāšanu [..], Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads 

32. Par nekustamā īpašuma “Kukāres 2” , Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, starpgabala 

atvasināšanu 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 



8 
 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bruņinieku iela 16-3, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 

35. Par grozījumiem 28.11.2024 lēmumā Nr. 847 “Par apgrūtinājuma - ceļa servitūtu dzēšanu 

nekustamajā īpašumā “Brīvnieki”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā” 

36. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024. gada 28. novembra lēmumā Nr. 834 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

2.pielikumā “Sociālā aprūpes centra “Pļaviņas” amatu saraksts un klasifikācija” 

37. Par Pļaviņu Mūzikas skolas organizētā konkursa “Tālivalža Mekša 3. jauno vijolnieku 

konkurss” dalības maksas noteikšanu 

51. Par saistošo noteikumu Nr.Nr.2025/ “Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 

2025.gadam” apstiprināšanu 

 

Papildu darba kārtības jautājumi: 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Kalnupes" atsavināšanu Iršu pagastā, Aizkraukles 

novadā 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mazā Rīgas iela 4-7, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

40. Par pašvaldības dzīvokļa Jāņu iela 2-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

41. Par sadarbības līguma slēgšanu par zemes gabala īri (lietošanu) vides objektu projektēšanai, 

ierīkošanai/izvietošanai un apsaimniekošanai ar Zemgales plānošanas reģionu projekta 

"Interactive gardens" ietvaros. 

42. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024.gada 19.decembra lēmumā Nr.972 “Par 

Aizkraukles novada Interešu izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāva izmaiņām” 

(sēdes protokols Nr.20., 77.p.) 

43. Par grozījumu Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.jūlija lēmumā Nr.567 “Par 

finansējuma piešķiršanu lietus kanalizācijas cauruļu izbūvei, drenāžas nomaiņai, pamatu 

hidroizolācijai, lietus ūdens apmaļītes atjaunošanai ap ēku Kokneses pamatskolā – attīstības 

centrā” 

44. Par pilnvarojumu sabiedriskā labuma organizācijai biedrībai “Bites” 

45. Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Pašvaldības ēku vides piekļūstamības nodrošināšanas 

pasākumi” veiksmīgai realizācijai 

46. Par aizņēmuma ņemšanu projekta "Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas 

pasākumi Aizkraukles novada pašvaldības ēkā Lāčplēša ielā 1A" veiksmīgai realizācijai 

47. Par aizņēmuma ņemšanu projekta "Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas 

pasākumi Aizkraukles novada pašvaldības ēkā Lāčplēša ielā 1" veiksmīgai realizācijai 

48. Par projekta “Gājēju/velo infrastruktūras izbūve "Valsts reģionālā autoceļa P32 Augšlīgatne 

-Skrīveri posma 71,165 - 73,63 km pārbūve" posmā ārpus Skrīveriem” virzību un sadarbības 

līguma slēgšanu 

49. Par grozījumu dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā ar SIA “Skrīveru 

saimnieks” apstiprināšanu 

50. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr. 834 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumā 

 

 

 

 

 



9 
 

1.§ 

Balsojums par 16.01.2024.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

19 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Balsojums par 16.01.2024.sēdes 

darba kārtību" 

2.§ 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā  

"Vēji", Klintaines pagastā, Aizkraukles novada 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2025.gada 9.janvāra sēdes lēmumu Nr.10, ņemot vērā 

Apvienoto komiteju 16.01.2025.sēdes atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (Kailcirtē) ar izcērtamo platību 1,60 ha, 1.kvartāla 1. un 2. 

nogabalā ar koksnes krāju 234,64 m3, kas atrodas Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā “Vēji”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, 

esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3258 007 0064, pārdodot 

to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt augošu koku 

nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 10 571,00 euro, neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli var piemērot 

atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

Apstiprināt kustamās mantas elektroniskās izsoles noteikumus augošu 

koku atsavināšanai nekustamā īpašuma “Vēji”, Klintaines pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3248 007 

0064. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

19 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Vēji", Klintaines pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 



10 
 

3.§ 

Par apauguma masas noņemšanas tiesību izsoli  

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamajos īpašumos 

 Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Aizkraukles novada pašvaldības Centrālā pārvalde ierosina apauguma 

novākšanu pašvaldības īpašumā “Zvirbuļlauks” zemes vienībās ar 

kadastra apzīmējumu 3242 007 0335 un pašvaldības īpašumā “Hansona 

šņores” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3242 007 0252, 2,0 ha 

platībā, Aiviekstes pagastā, kā rezultātā veikt apauguma pārdošanu 

atklātā izsolē ar augšupejošu soli, noteikt nosacīto cenu un apstiprināt 

izsoles noteikumus. Paredzamā iegūstamā koksnes krāja – 188,82 m3 

(sīkā apauguma, t.sk. krūmu krāja nav uzskaitīta).  

 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, 10.panta pirmo 

daļu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 2025.gada 9. janvāra sēdes lēmumu Nr.15, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

apaugumu (ar izcērtamo platību 2,0 ha, ar koksnes krāju 188,82 m3, kas 

atrodas Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Zvirbuļlauks”, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 3242 007 0335 un “Hansona šņores”, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3242 007 0252, Aiviekstes 

pagasts, Aizkraukles novads, un , pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt kustamas mantas nosacīto cenu un izsoles 

sākumcenu 7 160,00 euro, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Pievienotās vērtības nodokli var piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. Apstiprināt kustamās mantas 

elektroniskās izsoles noteikumus apauguma atsavināšanai Aiviekstes 

pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 

3242 007 0335 un 3242 007 0252. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

19 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par apauguma masas 

noņemšanas tiesību izsoli Aizkraukles novada pašvaldības 

nekustamajos īpašumos Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

 

 

 

 



11 
 

4.§ 

Par atkārtotu apauguma masas noņemšanas tiesību izsoli  

Aizkraukles novada pašvaldības  

nekustamajā īpašumā „Grantsbedres”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novada 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Aizkraukles novada pašvaldības Centrālā pārvalde ierosina apauguma 

novākšanu pašvaldības īpašumā “Grantsbedres” zemes vienībās ar 

kadastra apzīmējumu 32440020043, 0,7 ha platībā, Aizkraukles pagastā, 

kā rezultātā veikt apauguma pārdošanu atklātā izsolē ar augšupejošu soli, 

noteikt nosacīto cenu un apstiprināt izsoles noteikumus. Paredzamā 

iegūstamā koksnes krāja - 67,08 m3 (sīkā apauguma, t.sk. krūmu krāja 

nav uzskaitīta). Tika rīkota elektroniskā izsole, kur pieteikšanās notika no 

2024.gada 10.augusta līdz 2024.gada 20.augustam. Izsolei netika 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks, līdz ar to ir nepieciešams rīkot 

atkārtotu izsoli.  

 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, 7.pantu, 

9.panta trešo daļu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 3. jūlija sēdes lēmumu Nr.98, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. 

atzinumu: 

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

apaugumu (ar izcērtamo platību 0,7 ha, ar koksnes krāju 67,08 m3, kas 

atrodas Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Grantsbedres”, 

Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, esošajā zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 3244 002 0043, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt kustamas mantas nosacīto cenu un izsoles 

sākumcenu 1 198,00 euro, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Pievienotās vērtības nodokli var piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. Apstiprināt kustamās mantas 

elektroniskās izsoles noteikumus apauguma atsavināšanai nekustamā 

īpašuma “Grantsbedres”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3244 002 0043. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Anita Ostrovska) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par atkārtotu 

apauguma masas noņemšanas tiesību izsoli Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamajā īpašumā „Grantsbedres”, Aizkraukles 

pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

 

 



12 
 

5.§ 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā 

 "Luksti", Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2025.gada 9. janvāra sēdes lēmumu Nr.13, ņemot vērā 

Apvienoto komiteju 16.01.2025.sēdes atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (Kailcirtē) ar izcērtamo platību 1,37 ha, 1.kvartāla 5., 6. 

un 9. nogabalā ar koksnes krāju 335,31 m3, kas atrodas Aizkraukles 

novada pašvaldības īpašumā “Luksti”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3282 001 0007, 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt augošu 

koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 11 382,00 euro, neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli var piemērot 

atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

Apstiprināt kustamās mantas elektroniskās izsoles noteikumus augošu 

koku atsavināšanai nekustamā īpašuma “Luksti”, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3282 001 

0007. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par augošu koku atsavināšanu 

nekustamajā īpašumā "Luksti", Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

6.§ 

Par augošu koku atsavināšanu 

 nekustamajā īpašumā "Vanagi", Skrīveru pagastā, Aizkraukles novada 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2025.gada 9.janvāra sēdes lēmumu Nr.11, ņemot vērā 

Apvienoto komiteju 16.01.2024.sēdes atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (Kailcirtē) ar izcērtamo platību 1,51 ha, 1.kvartāla 3. 



13 
 

nogabalā ar koksnes krāju 346,25 m3, kas atrodas Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā “Vanagi”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3282 001 0014, pārdodot 

to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt augošu koku 

nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 7 080,00 euro, neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli var piemērot 

atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

Apstiprināt kustamās mantas elektroniskās izsoles noteikumus augošu 

koku atsavināšanai nekustamā īpašuma “Vanagi”, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3282 001 

0014. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

19 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Vanagi", Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

7.§ 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā  

"Pūpoli", Skrīveru pagastā, Aizkraukles novada 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2025.gada 9.janvāra sēdes lēmumu Nr.12, ņemot vērā 

Apvienoto komiteju 16.01.2024.sēdes atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (Kailcirtē) ar izcērtamo platību 1,28 ha, 1.kvartāla 1. 

nogabalā ar koksnes krāju 290,24 m3, kas atrodas Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā “Pūpoli”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3282 001 0010, pārdodot 

to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt augošu koku 

nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 7 020,00 euro, neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli var piemērot 

atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

Apstiprināt kustamās mantas elektroniskās izsoles noteikumus augošu 

koku atsavināšanai nekustamā īpašuma “Pūpoli”, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3282 001 

0010. 

Par lēmumu balso: 



14 
 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Gatis Gūtmanis) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par augošu koku atsavināšanu 

nekustamajā īpašumā "Pūpoli", Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

8.§ 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā 

 "Zvaigznes", Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novada 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 

9.panta trešo daļu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 2025.gada 9.janvāra sēdes lēmumu Nr.14, 

ņemot vērā Apvienoto komiteju 16.01.2025.sēdes atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (Kailcirtē) ar izcērtamo platību 1,76 ha, 1.kvartāla 1. un 3. 

nogabalā ar koksnes krāju 566,65 m3, kas atrodas Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā “Zvaigznes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles 

novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3242 007 0217, 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt augošu 

koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 25 968,00 euro, neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli var piemērot 

atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

Apstiprināt kustamās mantas elektroniskās izsoles noteikumus augošu 

koku atsavināšanai nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3242 007 

0217. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

19 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Zvaigznes", Aiviekstes 

pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 



15 
 

 

9.§ 

Par apaļo kokmateriālu atsavināšanu  

no īpašuma "Lantupīte", Kokneses pagastā, Aizkraukles novada 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2025.gada 15.janvāra sēdes lēmumu Nr.16, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 16.01.2025.sēdes 

atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

apaļo kokmateriālu (skujkoki un lapu koki) 241,218 m3 apjomā 3, kas 

novietoti AS “Latvijas valsts meži” īpašumā “Gailīšu mežs” zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 32600060107, 253.kvartāla 15.nogabalā, 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt apaļo 

kokmateriālu nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 15 891,00 euro, 

neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli var 

piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta 

nosacījumiem. Apstiprināt kustamās mantas elektroniskās izsoles 

noteikumus apaļo kokmateriālu atsavināšanai, kas novietoti AS “Latvijas 

valsts meži” īpašumā “Gailīšu mežs” zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32600060107, 253.kvartāla 15.nogabalā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

19 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par apaļo 

kokmateriālu atsavināšanu no īpašuma "Lantupīte", Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

10.§ 

Par nolikuma Nr.2025/  

"Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība sniedz finansiālu atbalstu 

nevalstiskajām organizācijām" 

 apstiprināšanu 

Ziņo Anita Ostrovska: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu un 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 09.01.2025. atzinumu:  

 



16 
 

apstiprināt nolikumu “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” . 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

19 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nolikuma Nr.2025/ 

"Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība sniedz finansiālu 

atbalstu nevalstiskajām organizācijām" apstiprināšanu" 

 

11.§ 

Par “Sportistu godināšanas pasākuma 

 “Aizkraukles novada gada balva sportā 2024””  

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Anita Luckāne: “Sportistu godināšanas pasākuma“ Aizkraukles novada gada balvas 

sportā 2024” nolikums nosaka kārtību, kādā ikgadējā pasākumā apbalvo 

nominantus par sasniegumiem sportā gada laikā. Tas izstrādāts, lai 

apzinātu un godinātu personas par panākumiem sportā un sporta nozares 

attīstībā, sveicot individuālos sportistus, sporta komandas, viņu trenerus, 

kā arī citas personas, kuras atbalstījušas un veicinājušas sporta nozares 

attīstību un veselīgu dzīvesveidu Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 7.punktu, Sporta likuma 

7.panta pirmās daļas 3.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 16.01.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt nolikumu “Sportistu godināšanas pasākums “Aizkraukles 

novada gada balva sportā 2024””, 

Jautā Guntis Libeks: Vai nav par daudz nomināciju - 15? 

Atbild Anita Luckāne: Tas nav daudz, un vēl uz visu novadu. 

Jautā Guntis Libeks: Kāpēc īpaši izcelti tehniskie sporta veidi - tik daudz nomināciju? 

Izsaka viedokli Dāvis 

Kalniņš: 

Tā arī valstī ir. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Tad, kad daudz ir apbalvojamo, tad apbalvojuma vērtība krītas. 

Ziņo Dāvis Kalniņš: Šis nav tas gadījums. Novadā ir daudz bērnu, kuriem tiešām ir daudz 

sasniegumu. Runa ir par Eiropas čempionātu, pasaules līmeni. Un, ja mēs 

to negribam izcelt...Tā nav pateicība pateicības pēc, bet par reāliem 

sasniegumiem. 

Izsaka viedokli Leons 

Līdums: 

Pateicība motivē. Tā ir arī veselīga dzīvesveida popularizēšana. 

Izsakās Aigars Lukss: Nolikumā ierakstīts, ka pieteikumus var iesniegt līdz janvāra beigām - 

manuprāt, tas ir ļoti īss termiņš. Ja domes sēdē apstiprinām 23.janvārī, tad 

tikai nedēļa paliek iesniegšanai. 



17 
 

Izsaka viedokli Anita 

Luckāne: 

Bet katru gadu organizatori un apvienības iesniedz. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Bet tas ir maz. Un ko nozīmē punkts, ka organizatori patur tiesības, ka 

viņi var mainīt šo nolikumu? Vai to nevajag ņemt ārā? 

Izsaka viedokli Dāvis 

Kalniņš: 

Tas vairāk situācijām, kad nepieciešams, piemēram, vairākus apbalvot. 

Piemēram, bobsleja ekipāžu, kur ir nevis viens, bet divi apbalvojamie. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Ja Sporta centrs var veikt izmaiņas, tad lai arī viņi paši apstiprina. Mēs 

tikai varam pieņemt lēmumu, lai viņi organizē. 

Izsaka viedokli Arvis 

Upīts: 

Šis nolikums "atnāca" uz domi tieši tāpēc ka bija iebildes no deputātiem. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Iebildes ir pret to, ka organizators patur tiesības veikt izmaiņas. 

Ziņo Andris Zālītis: Nepieciešams dzēst nosaukumā "2024", ja vēlas nolikumu apstiprināt 

vairākiem gadiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

19 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai ar labojumiem lēmuma projektu "Par 

“Sportistu godināšanas pasākuma “Aizkraukles novada gada balva 

sportā 2024”” nolikuma apstiprināšanu" 

 

12.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra nolikumā Nr. 2021/60  

“Aizkraukles novada pašvaldības policijas nolikums” 

Ziņo Anita Ozola: Lai noteiktu Pašvaldības policijas amatpersonu pilnvarojumu veikt 

Noteikumos Nr.748 noteikto tiesību normu izpildes nodrošināšanu ir 

nepieciešams veikt grozījumus nolikumā, papildinot nolikumu ar 12.20., 

12.21., un 12.22. apakšpunktiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un 

25.panta pirmo daļu, MK noteikumiem Nr.748, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Apvienoto komiteju 16.01.2025. atzinumu:  

 

apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2021.gada 

16.decembra nolikumā Nr.2021/60 “Aizkraukles novada pašvaldības 

policijas nolikums”. 

Izsakās Aigars Lukss, 

atbild Marita Bite 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 



18 
 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra nolikumā Nr. 

2021/60 “Aizkraukles novada pašvaldības policijas nolikums”" 

 

13.§ 

Par Grozījumu  

“Aizkraukles novada pašvaldības 

 Koku ciršanas atļaujas izsniegšanas komisijas nolikumā” Nr. 2021/46 apstiprināšanu 

Ziņo Ligita Kronentāle: Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

apstiprināt grozījumus “Aizkraukles novada pašvaldības Koku ciršanas 

atļaujas izsniegšanas komisijas nolikumā “ Nr.2021/46 . 

Izsakās Guntis Libeks, 

atbild Ligita Kronentāle 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Grozījumu 

“Aizkraukles novada pašvaldības Koku ciršanas atļaujas 

izsniegšanas komisijas nolikumā” Nr. 2021/46 apstiprināšanu" 

 

14.§ 

Par Aizkraukles novada izglītības attīstības stratēģijas  

2024.-2030.gadam apstiprināšanu 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmās daļas 3. punktu un 21.punktu, 54.panta pirmo un trešo 

daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1.prim punktu, Attīstības 

plānošanas sistēmas likuma 4.pantu, 10. un 11.pantu, Ministru kabineta 

2014.gada 2.decembra noteikumus Nr.737 “Attīstības plānošanas 

dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas noteikumi”, Ministru 

2024.gada 15.oktobra noteikumu Nr.639 “Sabiedrības līdzdalības kārtība 

attīstības plānošanas procesā”, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

apstiprināt “Aizkraukles novada izglītības attīstības stratēģija 2024.-

2030.gadam. 



19 
 

Jautā Aigars Lukss: Stratēģijā bija sadaļa par veicamajām aktivitātēm un atbildīgajiem - kas ir 

pirmais atskaites periods, kurā atbildīgajiem kaut kas ir jāizdara? 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Reizi gadā kā minimums ir jāveic šo stratēģijas virzienu, prioritāšu 

novērtējums. Jāizvērtē, kas ir sasniegts no prioritātēm. 

Izsakās Guntis Libeks: Svarīgākie lēmumi tikai pieņemti bez stratēģijas. Vai ar stratēģiju tiks 

pieņemti labāki lēmumi? Tika reorganizētas trīs vidusskolas, lai uz to 

bāzes izveidotu spēcīgas pamatskolas. Rezultāts ir tāds, ka esam 

nostiprinājuši Jēkabpils Valsts ģimnāziju. Uz turieni dodas jaunieši no 

Pļaviņām un Neretas. Bet ne tikai... uz turieni jau tagad dodas 

pamatskolas audzēkņi. Jo viņi jau laicīgi vēlas iekļauties tur. 

Atbild Sarmīte Kļaviņa: Šie Jūsu apgalvojumi ir datos balstīti? 

Izsakās Guntis Libeks: To saka cilvēki. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Tie nav datos balstīti. 

Izsaka viedokli Leons 

Līdums: 

Tā ir brīvība - izlemt, kur iegūt izglītību. 

Izsaka viedokli Jānis 

Sarmis Bajinskis: 

Cerams, ka stratēģija dos pienesumu, un ceru, ka tāds būs. Manuprāt, 

dokuments ir labs. 

Izsaka viedokli Dainis 

Vingris: 

Viss ir atkarīgs no mums pašiem. 

Izsaka viedokli Uldis 

Dzērve: 

Šis ir datu apkopojums, kur mēs esam. Pats galvenais - kā mums un 

Izglītības pārvaldei, skolu vadībai veidot to reālo plānu, kā virzīties. Es 

zinu reālo situāciju - mums situācija ir daudz labāka gan par Cēsīm, gan 

par Jēkabpili tieši skatoties no skolēnu snieguma viedokļa un zinot to, kā 

tur tiek veidots skolu tīkls. 

Izsaka viedokli Zane 

Romanova: 

Izglītība ir daudz plašāka - ne tikai skolas, arī interešu izglītība, 

tālākizglītība. To vajag atcerēties. 

Ziņo Aigars Lukss: Ir dīvaini, ka stiprinām stratēģiju, zinot, ka ir punkti, ko nevaram izpildīt. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  1 (Guntis Libeks) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada izglītības attīstības stratēģijas 2024.-2030.gadam 

apstiprināšanu" 

 

15.§ 

Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA Aizkraukles siltums 

Ziņo Mārīte Ziemele: Starp Aizkraukles novada pašvaldību un Aizkraukles novada pašvaldības 

SIA “AIZKRAUKLES SILTUMS” 2021.gada 28.decembrī tika noslēgts 

līgums par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu, un 

2022.gada 29.aprīlī noslēgta vienošanās par grozījumiem 28.12.2021. 

līgumā par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu līdz 

2027.gada 31.decembrim. Atbilstoši minētajam līgumam Pašvaldība 



20 
 

piešķīra Uzņēmumam īpašas tiesības sniegt sabiedriskos siltumapgādes 

pakalpojumus Aizkraukles pilsētā, Aizkraukles pagastā, Bebru pagastā, 

kā arī Pašvaldību iestādēm, kurām siltumapgādi nodrošina no objektiem, 

kuri atrodas Hanzas ielā 2, Koknesē un Vērenes ielā 1, Koknesē. 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Kokneses apvienības pārvaldes 

iesniegums (06.12.2024. Nr. 1-1.7/N/24/202). No iesnieguma satura 

izriet, ka, lai nodrošinātu vienotu profesionālu apkalpošanu 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanā, nepieciešams nodot SIA 

“AIZKRAUKLES SILTUMS” bezatlīdzības lietošanā gāzes apkures 

katlu inventāra nr. 100689, kas atrodas “Pagastmāja”, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5135. Pašvaldības manta ir apmierinošā stāvoklī 

(gāzes apkures katlam nepieciešams veikt regulāras apkopes un 

siltummaiņas skalošanu), nav bojājumu.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, trešo, 

ceturto un sesto daļu un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

4.panta trešo daļu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 73.pantu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

nodot Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“AIZKRAUKLES SILTUMS” bezatlīdzības lietošanā šādu Aizkraukles 

novada pašvaldības mantu - gāzes apkures katlu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā SIA Aizkraukles siltums" 

 

16.§ 

Par grozījumu Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.janvāra lēmumā Nr. 15  

(protokols Nr. 1, 15.p.) un 27.01.2023. patapinājuma līgumā Nr. 6.11/2023/5 

 par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts” 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Lai LSK varētu turpināt veikt paku izdali Skrīveros minētā pasākuma 

veikšanai, tiek mainīta adrese uz Daugavas ielu 59, Skrīveri, Skrīveru 

pag., Aizkraukles novads, LV-5125 (5. kabinets), līdz ar ko ir jāveic 

grozījums 27.01.2023. Patapinājuma līgumā Nr.6.11/2023/5.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 4.1punktu, ar kuru 

pašvaldības mantu ir atļauts nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā 

labuma organizācijai, 5.panta no trešās līdz sestajai daļai, kas nosaka 

nepieciešamos noteikumus nodot pašvaldības mantu bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai, Pašvaldību likuma 10.panta 



21 
 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 

16.01.2025. atzinumu:  

 

izdarīt grozījumu Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.janvāra 

lēmuma Nr. 15 (protokols Nr.1, 15.p.). 1.6. punktā, izsakot to šādā 

redakcijā: “1.6 Daugavas iela 59, Skrīveri, Skrīveru pag., Aizkraukles 

novads, LV-5125 (5.kabinets).” Izdarīt grozījumu 2023.gada 27.janvārī 

noslēgtajā Patapinājuma līguma Nr.6.11/2023/5 1.1.6.apakšpunktā 

izsakot to šādā redakcijā: “1.1.6 Daugavas iela 59, Skrīveri, Skrīveru pag., 

Aizkraukles novads, LV-5125 (5.kabinets).” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumu 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.janvāra lēmumā Nr. 15 

(protokols Nr. 1, 15.p.) un 27.01.2023. patapinājuma līgumā Nr. 

6.11/2023/5 par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 

“Latvijas Sarkanais krusts”" 

 

17.§ 

Par Erasmus + programmā Jaunjelgavas vidusskolas iesniegtā  

projekta “Pavediens” apstiprināšanu 

Ziņo Evija Vectirāne: Projekta mērķis: stiprināt paaudžu sadarbību, veicinot komunikāciju starp 

pilsētas jauniešiem un senioriem, dodot iespēju lietderīgi pavadīt brīvo 

laiku kopējās aktivitātēs. Plānotās aktivitātes: koncerts pilsētas senioriem; 

radošās darbnīcas; IT pēcpusdienas; kino vakari, izglītojošas ekskursijas 

kopā ar senioriem; galda spēļu turnīrs u.c. Projekta īstenošanas laiks: 

2025.gada 1.februāris – 31.decembris. Projekta īstenošanas izmaksas: 6 

930.00 euro. Priekšfinansējuma maksājums 80% apmērā no piešķirtās 

dotācijas summas tiek ieskaitīts līdz projekta uzsākšanai pēc dotācijas 

līguma noslēgšanas, bet 20% tiek ieskaitīti pēc visa projekta realizācijas. 

Tomēr atbilstoši konkrēta projekta finanšu specifikai projekta iesniedzēja 

lūdz Aizkraukles novada pašvaldību, ieplānot 2025.gada budžetā 

priekšfinansējumu 20 % apmērā no projekta kopējā finansējuma 1386.00 

euro apmērā, to iekļauj 2025.gada Jaunjelgavas vidusskolas tāmē, vai 

pašvaldības budžetā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

apstiprināt Jaunjelgavas vidusskolas dalību Valts izglītības attīstības 

aģentūras apstiprinātajā Erasmus+ projektā “Pavediens”, pieteikumu Nr. 

2024-3-LV02-ESC30- SOL-000273705, piešķirtās projekta dotācijas 

6930.00 euro apmērā. 



22 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uldis Dzērve) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Erasmus + 

programmā Jaunjelgavas vidusskolas iesniegtā projekta 

“Pavediens” apstiprināšanu" 

 

18.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmuma Nr. 849 5.pielikumā 

"Kokneses bibliotēkas amatu saraksts un klasifikācija"  

un Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.marta sēdes lēmuma Nr.148 4.pielikumā 

"Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas amatu saraksts un klasifikācija" 

Ziņo Anta Teivāne: Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas amatu sarakstā ir tikai 

viens darbinieks – muzeja vadītājs ar 0,5 likmēm, kurš veic visas Muzeju 

likumā un muzeja nolikumā noteiktās funkcijas. Muzeja darba specifika 

paredz muzeja krājuma vienību dokumentācijas veidošanu un krājuma 

politikas īstenošanu, veicot normatīvajos aktos noteiktās darbības ar jau 

esošo krājumu un papildinot krājumu ar jaunām vienībām. Lai muzejs 

varētu pilnvērtīgi strādāt un veikt Muzeju likumā noteiktās funkcijas, 

nepieciešams izveidot papildus krājuma glabātāja amatu. Ņemot vērā 

darba nepieciešamību, nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 16.marta lēmuma Nr. 148 “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības muzeju amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

4.pielikumā “Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas saraksts 

un klasifikācija”, papildus iekļaujot amata vienību krājuma glabātājs – 0,5 

likmes.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. 

atzinumu:  

 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmuma Nr.849 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības bibliotēku amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 5.pielikumu “Kokneses bibliotēkas amatu saraksts un 

klasifikācija” izteikt jaunā redakcijā. Aizkraukles novada domes 

2023.gada 16.marta sēdes lēmuma Nr.148 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības muzeju amatu sarakstiem un klasifikācijām” 4.pielikumu 

“Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas amatu saraksts un 

klasifikācija” izteikt jaunā redakcijā. 

Par lēmumu balso: 



23 
 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmuma 

Nr. 849 5.pielikumā "Kokneses bibliotēkas amatu saraksts un 

klasifikācija" un Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.marta 

sēdes lēmuma Nr.148 4.pielikumā "Tēlnieka Voldemāra Jākobsona 

memoriālās mājas amatu saraksts un klasifikācija"" 

 

19.§ 

Par 14.01.2016. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/16/1 pagarināšanu 

zvērinātai tiesu izpildītājai Ligitai GULBEI  

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja zvērinātas tiesu izpildītājas Ligitas 

GULBES 2025.gada 8.janvāra iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 

08.01.2025., Nr. A/5.6/25/136) par telpu nomas līguma termiņa 

pagarināšanu Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, uz trīs 

gadiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 27.februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumu” 

18.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 

16.01.2025. atzinumu:  

 

pagarināt ar zvērinātu tiesu izpildītāju Ligitu GULBI 2016.gada 

14.janvārī noslēgto nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 2.7-3/16/1, 

biroja vajadzībām, sākot no 2025.gada 18.janvāra līdz 2027.gada 

31.decembrim, nosakot telpu nomas maksu 2,40 EUR/m2 bez pievienotās 

vērtības nodokļa par telpas viena kvadrātmetra nomu mēnesī, kopā 90,72 

EUR bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN tiek aprēķināts saskaņā ar 

spēkā esošiem normatīvajiem aktiem), sākot no 2025.gada 18.janvāra. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 14.01.2016. 

noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/16/1 



24 
 

pagarināšanu zvērinātai tiesu izpildītājai Ligitai GULBEI 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā" 

 

20.§ 

Par pašvaldības īpašuma Lāčplēša iela 19-31, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2025.gada 2.janvāra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2025.gada 5.janvārī ar Nr. 

A/5.5/25/5) par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 19-31, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 19-31, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārd, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons 

Līdums, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma Lāčplēša iela 19-31, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

21.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 39-40, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024. gada 12. septembra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 12. 

septembrī ar Nr. A/5.5/24/3576) par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša ielā 

39-40, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punkta otro daļu, 36.panta 

trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturtās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 ” Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 



25 
 

mantas vērtēšanas komisijas 09.01.2025. lēmumu Nr.3, Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Lāčplēša iela 39-40, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV-5101, nosacīto cenu 18493.00 EUR apmērā. 

Atsavināt dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 39-40, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, kadastra Nr.3201 900 3459, par 1.punktā apstiprināto 

atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Gatis Gūtmanis) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 39-40, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma  

Jāņu iela 2-3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Neretas apvienības pārvaldes vadītāja 

Jura GORBAČOVA iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 2025. gada 7.janvārī ar Nr.N/5.5/25/96) par pašvaldības 

dzīvokļa Jāņu iela 2-3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. Neretas apvienības pārvalde ierosina nodot atsavināšanai, 

Aizkraukles pašvaldībai piederošo, neizīrēto nekustamo īpašumu - Jāņu 

iela 2-3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads. Dzīvokļa kopējā 

platība 38.3 m2 . Dzīvoklis sastāv no divām istabām un tajā ir malkas 

apkure. Neretas apvienības pārvaldei ir finansiāli neizdevīgi uzturēt 

neizīrētu dzīvokļu īpašumu, un nav paredzēti līdzekļi, lai veiktu 

remontdarbu. Šobrīd nav reģistrēta neviena persona Neretas apvienības 

palīdzības rindā, kam varētu piedāvāt šo dzīvojamo platību.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7. pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu: 

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Jāņu iela 2-3, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 



26 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma Jāņu iela 2-3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

23.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Jāņu iela 2-4, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Neretas apvienības pārvaldes vadītāja 

Jura GORBAČOVA iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 2025. gada 7.janvārī ar Nr. N/5.5/25/97) par pašvaldības 

dzīvokļa Jāņu iela 2-4, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. Neretas apvienības pārvalde ierosina nodot atsavināšanai, 

Aizkraukles pašvaldībai piederošo, neizīrēto nekustamo īpašumu - Jāņu 

iela 2-4, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads. Dzīvokļa kopējā 

platība 20.7 m2 . Dzīvoklis sastāv no vienas istabas un tajā ir malkas 

apkure. Neretas apvienības pārvaldei ir finansiāli neizdevīgi uzturēt 

neizīrētu dzīvokļa īpašumu un nav paredzēti līdzekļi, lai veiktu 

remontdarbu. Šobrīd nav reģistrēta neviena persona Neretas apvienības 

palīdzības rindā, kam varētu piedāvāt šo dzīvojamo platību.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7. pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Jāņu iela 2-4, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



27 
 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

dzīvokļa Jāņu iela 2-4, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

24.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

Mazā Rīgas iela 5-16, Pļaviņas, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 20.decembra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

27.decembrī ar Nr. P/5.5/24/4843) par pašvaldības dzīvokļa Mazā Rīgas 

iela 5-16, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu: 

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Mazās Rīgas iela 5-16, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma Mazā Rīgas iela 5-16, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

25.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Vējiņi', Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome izskatīja [..] (2024.gada 11.novembra 

Aizkraukles bāriņtiesā reģistrēta pilnvara Nr.35) 2024.gada 7.decembra 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 09.12.2024. 

Nr.J/5.5/24/4588) par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vējiņi” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32840010233 atsavināšanu Staburaga 

pagastā, Aizkraukles novadā. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma 

tiesības uz nekustamā īpašuma „Vējiņi” ar kadastra numuru 32840010233 

zemesgrāmatā nav nostiprinātas. Zemes vienība nav mērīta. Nekustamais 

īpašums “Vējiņi” ar kadastra numuru 32840010233 - 0,5871ha platībā 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 328400101233 



28 
 

– 0,5871ha platībā. Ar Staburaga pagasta padomes 2000.gada 18.oktobra 

sēdes lēmumu Nr.10-1.&-3 [..] piešķirta lietošanā zeme 0,6 ha platībā 

Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā. Zemes reformas laikā [..] 

lietošanā piešķirto zemi nav izpirkusi.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 8. punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73. panta ceturto daļu, 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma „Vējiņi” ar kadastra numuru 32840010233, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32840010233 – 0,5871ha platībā 

Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas procedūru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma "Vējiņi', Staburaga pagastā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanas uzsākšanu" 

 

26.§ 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības sadalīšanu  

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā un nostiprināšanu 

 uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 15.oktobra iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā 15.10.2024., Nr.K/2.7.2/24/3936) par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32600090100 daļas 2.95 ha platībā 

atsavināšanu. Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.32600090101 sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600090100 6.25 ha platībā. 

Saskaņā ar Kokneses pagasta padomes 2008.gada 24.septembra lēmumu 

Nr.9, 6.1.1. “Par lauku apvidus zemes piekritību Kokneses pagasta 

pašvaldībai un lauku apvidus zemes nodošanu zemes reformas 

pabeigšanai” zemes vienībai ir noteikts statuss - pašvaldībai piekritīgā 

zeme. Zemes vienībai nav veikta kadastrālā uzmērīšana un nav reģistrēta 

zemesgrāmatā. Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). Kokneses novada dome 2020.gada 3.janvārī noslēdza zemes 

nomas līgumu Nr.5-21/20/1-LINI par zemes iznomāšanu [..] 2.95 ha 

platībā personiskās palīgsaimniecības vajadzībām. [..] ir izteikusi 

vēlēšanos iegādāties zemi 2.95 ha platībā no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32600090100 Kokneses pagastā. Kokneses apvienības 

pārvaldes vadītāja Agrita VAGOLIŅA dokumentu vadības sistēmā 

“Lietvaris” ir sniegusi atzinumu, ka piekrīt zemes atsavināšanai. Lai 

realizētu nekustamā īpašuma atsavināšanu, ir nepieciešams sadalīt zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 32600090100, atdalot zemes vienību, uz 



29 
 

kuras atrodas pašvaldības ceļš. Pēc zemes vienības sadalīšanas tiks 

izveidotas četras jaunas zemes vienības 1.75 ha, 2.45 ha, 1.80 ha un 0.25 

ha platībā, kas ir piekritīgas Aizkraukles novada pašvaldībai un 

nostiprināmas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 

11.panta trešo daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 

14.punktu, 11.panta otrās daļas 1.punktu, 19. panta pirmo punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 

Zemes ierīcības likuma Pārejas noteikumu 1.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma mērķu maiņas kārtība” 16.1., 

16.2. apakšpunktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās 

komitejas 16.01.2025.atzinumu:  

 

sadalīt pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32600090100 6.25 ha platībā, izveidojot četras jaunas zemes vienības. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldībai 

piekritīgās zemes vienības sadalīšanu Kokneses pagastā, Aizkraukles 

novadā un nostiprināšanu uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā" 

 

27.§ 

Par dzīvoklim  

“Pasta ielā 2-4”, Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, 

 piekrītošās zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 10.decembra 

iesniegumu (reģistrēts Neretas apvienības pārvaldē 10.12.2024. Nr. 

N/5.10/24/4620) par dzīvoklim “Pasta ielā 2-4”, Neretā, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, piekrītošās zemes domājamās daļas nodošanu bez 

atlīdzības. Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja “Pasta ielā 2-4”, Neretā, 

Neretas pagasts, Aizkraukles 1993.gada 28.augustā starp Aizkraukles 

rajona paju sabiedrību ”Nereta” un [..] noslēgta Vienošanās, ka dzīvoklis 

”Pasta iela 2-4“, Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novads, iegūts 

īpašumā par pajām. Dzīvoklim “Pasta iela 2-4”, Nereta, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, privatizācijas gaitā nav nodotas dzīvoklim 

piekrītošās pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības domājamās daļas. 

Dzīvoklim Nr.4 ar kopējo platību 45.63 m2 piekrīt 456/12096 domājamās 

daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32700070399 ar kopējo 

platību 0.582 ha.  

 



30 
 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 4.panta pirmo daļu, 7.panta otro daļu, 84.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 09.01.2025. atzinumu:  

 

nodot [..] īpašumā bez atlīdzības daudzīvokļu dzīvojamās mājas “Pasta 

ielā 2-4”, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, dzīvoklis Nr.4, 

piekrītošās 456/12096 domājās daļas no ēkas piesaistītās zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32700070399 ar kopējo platību 0.582 ha. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvoklim “Pasta 

ielā 2-4”, Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, piekrītošās 

zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības" 

 

28.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Pētera Lodziņa ielā 3-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

 atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

Neretas apvienības pārvaldes vadītāja Jura GORBAČOVA ierosinājumu 

par pašvaldības dzīvokļa Pētera Lodziņa ielā 3-2, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu. Paziņojums par atbrīvoto dzīvojamo 

platību Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 04.decembrī 

ar Nr.N/5.5/24/4540. 2024. gada 6.novembrī tika atbrīvota un pieņemta 

dzīvojamā telpa Pētera Lodziņa ielā 3-2, Neretā, Neretas pagastā , 

Aizkraukles novadā, un tika konstatēts, ka dzīvoklis ir sliktā stāvoklī, tā 

remontam ir nepieciešami lieli finansiāli ieguldījumi, pašvaldībai šādu 

līdzekļu nav un lietderīgāk būtu to atsavināt. Dzīvokļa kopējā platība 26.2 

m2.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Pētera Lodziņa iela 3-2, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 



31 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

dzīvokļa Pētera Lodziņa ielā 3-2, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā" 

 

29.§ 

Par dzīvoklim 

 “Jaunspodri” -1, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

piekrītošās zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] pilnvarotās personas [..] 

2024.gada 3.decembra iesniegumu (reģistrēts Mazzalves pagasta 

pakalpojumu centrā 10.12.2024. Nr. N/5.10/24/4625) par dzīvoklim 

“Jaunspodri”-1, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, piekrītošās 

zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības. Daudzdzīvokļu 

dzīvojamā māja “Jaunspodri”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32660110130 ar 

platību 1.01 ha. 1995.gada 17.maijā starp Aizkraukles rajona paju 

sabiedrību ”Ērberģe” un [..] noslēgta Vienošanās, ka dzīvoklis 

”Jaunspodri“-1, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novads, iegūts īpašumā 

par pajām. [..] 2013.gada 19.maijā mirusi. Nekustamo īpašumu 

“Jaunspodri”-1, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā manto [..]. 

Dzīvoklim “Jaunspodri”–1, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

privatizācijas gaitā nav nodotas dzīvoklim piekrītošās pašvaldības 

īpašumā esošās zemes vienības domājamās daļas. Dzīvoklim Nr.1 ar 

kopējo platību 52 m2 piekrīt 504/1717 domājamās daļas no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32660110130 ar kopējo platību 1.01 ha.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 4.panta pirmo daļu, 7.panta otro daļu, 84.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

nodot [..] dzīvoklis Nr.1, piekrītošās 504/1717 domājās daļas no ēkas 

piesaistītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32660110130 ar 

kopējo platību 1.01 ha. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 



32 
 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvoklim 

“Jaunspodri” -1, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

piekrītošās zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības" 

 

30.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960130158 daļas iznomāšanu 

 [..], Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 8.novembra 

iesniegumu (reģistrēts 08.11.2024. Nr. N5.6/24/4248) par zemes vienības 

daļas ar kadastra apzīmējumu 32960130158 1.4 ha platībā nomu. Zemes 

vienība nav kadastrāli uzmērīta, nav reģistrēta Zemesgrāmatā. Zemes 

vienības izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Publikācija par nomas objektu 

tika ievietota pašvaldības tīmekļa vietnē www.aizkraukle.lv ar 

pieteikšanās termiņu līdz 2024.gada 31.oktobrim. Noteiktajā termiņā 

neviena cita fiziska vai juridiska persona nav pieteikusies uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32960130158 daļas 1.4 ha platībā nomu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļa 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 ”Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

28.punktu, 29.8.apakšpunktu, 30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 19.maija sēdes lēmumu Nr.291“Par lauksaimniecības 

zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu”, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

iznomāt [..] nekustamā īpašuma “Vēveri”, kadastra numurs 

32960130158, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960130158 daļu 

1.40 ha platībā Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, uz 6 (sešiem) 

gadiem, no 2025.gada 1.februāra līdz 2030.gada 31. janvārim, 

lauksaimniecības vajadzībām, nosakot nomas maksu par zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32960130158 daļu 1.4 ha platībā 84.00 EUR 

gadā, saskaņā ar cenrādi, proporcionāli iznomājamajai platībai, papildus 

maksājot pievienotās vērtības nodokli. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32960130158 daļas iznomāšanu [..], Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

 

 



33 
 

31.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960130128 daļas iznomāšanu  

[..],  

Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 8.novembra 

iesniegumu (reģistrēts 08.11.2024. Nr. N5.6/24/4248) par zemes vienības 

daļas ar kadastra apzīmējumu 32960130128 2.4 ha platībā nomu. Zemes 

vienība nav kadastrāli uzmērīta, nav reģistrēta Zemesgrāmatā. Zemes 

vienības izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Publikācija par nomas objektu 

tika ievietota pašvaldības tīmekļa vietnē www.aizkraukle.lv ar 

pieteikšanās termiņu līdz 2024.gada 31.oktobrim. Noteiktajā termiņā 

neviena cita fiziska vai juridiska persona nav pieteikusies uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32960130128 daļas 2.4 ha platībā nomu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļa 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 ”Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

28.punktu, 29.8.apakšpunktu, 30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 19.maija sēdes lēmumu Nr.291 “Par lauksaimniecības 

zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu”, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

iznomāt [..] kadastra numurs 32960130128, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32960130128 daļu 2.40 ha platībā Zalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, uz 6 (sešiem) gadiem, no 2025.gada 1.februāra līdz 

2030.gada 31. janvārim, lauksaimniecības vajadzībām, nosakot nomas 

maksu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960130128 daļu 2.4 

ha platībā 144.00 EUR gadā, saskaņā ar cenrādi, proporcionāli 

iznomājamajai platībai, papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Dāvis Kalniņš) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32960130128 daļas iznomāšanu [..], Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

32.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 “Kukāres 2” , Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads,  

starpgabala atvasināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada pašvaldība 2024.gada 20.jūnijā pieņēma lēmumu 

Nr.474 ”Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32660110119, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads”. 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 



34 
 

“Kukāres 2”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, kadastra numurs 

32660110119 – 4.44 ha platībā nostiprinātas Zemgales rajona tiesas 

Mazzalves pagasta, zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000878297. Zemes 

vienībai noteikts nekustamā īpašuma izmantošanas mērķis - zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Nekustamā īpašuma “Kukāres 2”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles 

novads, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32660110119 robežojas 

ar sekojošām, zemesgrāmatā reģistrēto nekustamo īpašumu zemes 

vienībām: 1) “Avotiņi”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads – zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 32660110075; 2) “Avenes”, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads – zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32660110025; 3) “Grīvnieki”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads – 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32660110015; 4) “Pie Kukārēm”, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads – zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32660110133.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 1.punktu, 8.panta otro un trešo daļu, 14.panta otro daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.panta, 44.panta astotās daļas pirmo punktu, 

Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 31.10.2024..lēmumu Nr.161, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Kukāres 2”, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas nosacīto cenu – 16096.00 EUR. 

Atsavināt nekustamo īpašumu “Kukāres 2”, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32660110119, kas sastāv no 

vienas zemes vienības (starpgabals) ar kadastra apzīmējumu 

32660110119 – 4.44 ha platībā, piemērojot atsavināšanas veidu – 

pārdošana par nosacīto cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Dāvis Kalniņš) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma “Kukāres 2” , Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

starpgabala atvasināšanu" 

 

 

33.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

 atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Nekustamais īpašums Bruņinieku ielā 16-17, Vietalvā, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32929000067 ar kopējo platību 



35 
 

73.6 m², sastāv no četru istabu dzīvokļa īpašuma un pie šī dzīvokļa 

īpašuma piederošās kopīpašuma 717/11638 domājamās daļas no 

daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 32920060214001 un zemes 

ar kadastra apzīmējumu 32920060214. Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 10.panta pirmo un otro daļu, 32.panta pirmās daļas pirmajam 

punktam, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 05.08.2024. sēdes lēmumu Nr.109, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju sēdes 16.01.2025. 

atzinumu:  

 

atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu 

Bruņinieku ielā 16-17, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

kadastra numurs 32929000067 ar kopējo platību 73.6 m² un pie šī 

dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 717/11638 domājamās daļas no 

daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 32920060214001 un zemes 

ar kadastra apzīmējumu 32920060214, pārdodot to otrā atklātā 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt nekustamā īpašuma 

Bruņinieku ielā 16-17, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

ar kadastra Nr. 32929000067, otrās izsoles sākumcenu 3615.00 EUR. 

Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa Bruņinieku ielā 16-

17, Vietalva, Vietalvas pagasta, Aizkraukles novads, izsoles Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Jurijs Maškovs) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot otrā 

izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

34.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

Bruņinieku iela 16-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, 

pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Nekustamais īpašums – dzīvoklis Bruņinieku ielā 16-3, Vietalvā, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32929000064, 

ar kopējo platību 59.7 m², sastāv no trīs istabām un pie šī dzīvokļa 

īpašuma piederošās kopīpašuma 575/11638 domājamās daļas no 

daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 32920060214001 un zemes 

ar kadastra apzīmējumu 32920060214. Dzīvoklis nav izīrēts.  



36 
 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 10.pantam, 32.panta pirmās daļas pirmajam punktam, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisijas 05.03.2024. 

sēdes lēmumu Nr.34, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienoto 

komiteju sēdes 16.01.2025. atzinumu:  

 

atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Bruņinieku ielā 16-3, Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, ar 

kadastra Nr. 32929000064, ar kopējo platību 59.7 m² un pie šī dzīvokļa 

īpašuma piederošās kopīpašuma 575/11638 domājamās daļas no 

daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 32920060214001 un zemes 

ar kadastra apzīmējumu32920060214, pārdodot otrā atklātā elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt nekustamā īpašuma Bruņinieku 

ielā 16-3, Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr. 32929000064, otrās izsoles sākumcenu 3 015.00 EUR. Apstiprināt 

atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa Bruņinieku ielā 16-3, Vietalvā, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, izsoles Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Jurijs Maškovs) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bruņinieku iela 16-3, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot otrā 

izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

35.§ 

Par grozījumiem 

 28.11.2024 lēmumā Nr. 847 “Par apgrūtinājuma - ceļa servitūtu dzēšanu 

 nekustamajā īpašumā “Brīvnieki”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā” 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2025.gada 5.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts Pašvaldības lietvedībā 08.01.2025. ar Nr.P/5.5/25.132) par 

lēmuma pieņemšanu par atzīmes - servitūtu ceļi dzēšanu [..] piederošā 

nekustamā īpašuma “Brīvnieki”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, 

zemesgrāmatā. Iesniegumam pievienots Zemgales rajona tiesas tiesneses 

Ineses ZIEDIŅAS 2024. gada 6.decembra lēmums par atteikumu dzēst 

apgrūtinājumu Klintaines pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000063690 īpašumam “Brīvnieki”, Klintaines pagasts, 

Aizkraukles novads. Ņemot vērā, ka Aizkraukles novada domes Zemes 

lietu komisijas kompetencē neietilpst jautājumu izskatīšana un lēmumu 



37 
 

pieņemšana par apgrūtinājumu/servitūtu atzīmes dzēšanu, lēmumus par 

šādiem jautājumiem pieņem Aizkraukles novada dome.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Ministru kabineta 2012. gada 10. aprīļa noteikumu Nr. 263 “Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 112.2. 

apakšpunktu Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju sēdes 

16.01.2025. atzinumu:  

 

izteikt Aizkraukles novada domes 2024.gada 28.novembra lēmuma 

Nr.847 “Par apgrūtinājuma – ceļa servitūtu dzēšanu nekustamajā īpašumā 

“Brīvnieki”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā “ 1.punktu šādā 

redakcijā: “1. Dzēst atzīmes par ceļa servitūta teritoriju: 1.1.Dzēst 

nekustamā īpašuma “Brīvnieki”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novads, 

kadastra numurs 32580090145, Zemgales rajona tiesas Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000063690, III. daļas 1.iedaļā zemes 

reformas laikā ierakstītā (vēsturiskā) atzīmi “1.1. ceļa servitūts 0.65 km”. 

Atzīmes ierakstīšanas pamats 1997.gada 17.jūnija Klintaines pagasta 

zemes komisijas lēmums Nr.4-1; 1.2. Dzēst nekustamā īpašuma 

“Brīvnieki”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novads, kadastra numurs 

32580090145, Zemgales rajona tiesas Klintaines pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000063690, III. daļas 1.iedaļas aktualizētas atzīmes 

Nr. 2.3 – ceļa servitūta teritorija 0,04 km platībā, atzīme Nr. 2.6 – ceļa 

servitūta teritorija 0,08 km platībā; 1.3. Dzēst nekustamā īpašuma 

“Brīvzemnieki”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32580090420, Zemgales rajona tiesas Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000930716 III. daļas 1.iedaļas 

pārnestās atzīmes: 1.1. Atzīme - ceļa servitūta teritorija 0.08 ha. Atzīme 

pārnesta no Klintaines pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000063690 (žurnāls Nr.300007174045). 1.2. Atzīme - ceļa 

servitūta teritorija 0.08 ha. Atzīme pārnesta no Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000063690 (žurnāls 

Nr.300007174045). 1.3. Atzīme - ceļa servitūta teritorija 0.03 ha. Atzīme 

pārnesta no Klintaines pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000063690 (žurnāls Nr.300007174045). 1.4. Atzīme - ceļa 

servitūta teritorija 0.03 ha. Atzīme pārnesta no Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000063690 (žurnāls 

Nr.300007174045) (Žurn. Nr. 300007929542, lēmums 06.12.2024, 

tiesnese Inese Ziediņa)”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

28.11.2024 lēmumā Nr. 847 “Par apgrūtinājuma - ceļa servitūtu 

dzēšanu nekustamajā īpašumā “Brīvnieki”, Klintaines pagastā, 

Aizkraukles novadā”" 



38 
 

 

36.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2024. gada 28. novembra lēmumā Nr. 834 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības sociālo aprūpes centru 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

 2.pielikumā “Sociālā aprūpes centra “Pļaviņas” amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Ņina Maškova: Lai precizētu Sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” amatu sarakstu, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2024.gada 28. 

novembra sēdes lēmumā Nr.834 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā 

“Sociālā aprūpes centra “Pļaviņas” amatu saraksts un klasifikācija”, 

sakarā ar to, ka amatam MĀSA mēnešalgu grupai ir konstatēta 

pārrakstīšanās kļūda - nepieciešams skaitli 4 labot uz skaitli 7, jo atbilstoši 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība” amatam MĀSA ir 6.1 amata 

saime/apakšsaime; 1A amata saimes līmenis un 7 mēnešalgu grupa.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 16.01.2025. 

sēdes atzinumu: 

 

apstiprināt Aizkraukles novada domes 2024.gada 28. novembra sēdes 

lēmuma Nr.834 “Par Aizkraukles novada pašvaldības sociālo aprūpes 

centru amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumu “Sociālā aprūpes 

centra “Pļaviņas” amatu saraksts un klasifikācija” jaunā redakcijā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2024. gada 28. novembra lēmumā Nr. 834 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības sociālo aprūpes centru amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā “Sociālā aprūpes centra 

“Pļaviņas” amatu saraksts un klasifikācija”" 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

37.§ 

Par Pļaviņu Mūzikas skolas organizētā konkursa 

 “Tālivalža Mekša 3. jauno vijolnieku konkurss”  

dalības maksas noteikšanu 

Ziņo Dita Ārgule: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Pļaviņu Mūzikas skolas 

direktores Ditas ĀRGULES iesniegums ar lūgumu apstiprināt Pļaviņu 

Mūzikas skolas organizētā konkursa “Tālivalža Mekša 3. jauno vijolnieku 

konkurss”, dalības maksu 15,00 euro apmērā vienam dalībniekam. 

Tālivalža Mekša 3. jauno vijolnieku konkursa norise paredzēta 2025.gada 

21.februārī. Konkursa rīkošanas pamats ir popularizēt Aizkraukles 

novada Pļaviņu pilsētas kultūrvides aktivitātes un sekmēt Latvijas 

mūzikas skolu profesionālās ievirzes izglītības programmas “Stīgu 

instrumentu spēle. Vijoles spēle” jaunāko klašu audzēkņu profesionālo 

izaugsmi, uzstāšanās pieredzi un prasmes.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2024.gada 

20.jūnija saistošo noteikumu Nr.2024/11 “Aizkraukles novada 

pašvaldības nolikums” 49.punktu un Aizkraukles novada pašvaldības 

2022.gada 15.septembra noteikumu Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu, ņemot vērā Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

apstiprināt Pļaviņu Mūzikas skolas organizētā konkursa “Tālivalža 

Mekša 3. jauno vijolnieku konkurss” dalības maksas cenrādi. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Pļaviņu Mūzikas 

skolas organizētā konkursa “Tālivalža Mekša 3. jauno vijolnieku 

konkurss” dalības maksas noteikšanu" 

 

38.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

"Kalnupes" atsavināšanu Iršu pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Kalnupes” ar kadastra numuru 32540030159 nostiprinātas Zemgales 

rajona tiesas Iršu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000918656. 

Uz pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32540030159 atrodas [..] piederošas Zemgales rajona tiesas Iršu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000732016 reģistrēts būvju īpašums 

“Kalnupes” ar kadastra numuru 32545030005.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 3.punktu, 36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 



40 
 

4.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta 

ceturto daļu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 2025.gada 9.janvāra sēdes lēmumu Nr.8, 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma “Kalnupes” ar 

kadastra numuru 32540030159 – 15,4 ha platībā Iršu pagastā, Aizkraukles 

novadā nosacīto atsavināšanas cenu 50 451,00 EUR. Atsavināt 

nekustamo īpašumu “Kalnupes” ar kadastra numuru 32540030159 – 15,4 

ha platībā Iršu pagastā, Aizkraukles novadā par nosacīto cenu 50 451,00 

EUR 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma "Kalnupes" atsavināšanu Iršu pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

 

39.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

Mazā Rīgas iela 4-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais dzīvokļa īpašums ar adresi: 

Mazā Rīgas iela 4-7, Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120, ar kadastra 

Nr. 3213 900 0947 reģistrēts Zemgales rajona tiesas Pļaviņu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 424 7 uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. Nekustamais īpašums Mazā Rīgas iela 4-7, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, ar kadastra Nr. 3213 900 0947, ar kopējo platību 49.4 m2 un pie 

dzīvokļa piederošo kopīpašuma 494/3913 domājamas daļas no būves ar 

kadastra apzīmējumu 3213 001 1531 003.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo daļu 

un 45.panta ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 09.01.2025. sēdes lēmums 

Nr.5, ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 

16.01.2025. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Mazā Rīgas iela 4-7, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, ar kadastra Nr. 3213 900 0947, nosacīto cenu 5 835.00 EUR. 

Atsavināt dzīvokļa īpašumu Mazā Rīgas iela 4-7, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, ar kadastra Nr. 3213 900 0947, ar kopējo platību 49.4 m2 un pie 



41 
 

dzīvokļa piederošo kopīpašuma 494/3913 domājamas daļas no būves ar 

kadastra apzīmējumu 3213 001 1531 003. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mazā Rīgas iela 4-7, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

40.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Jāņu iela 2-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Neretas apvienības pārvaldes vadītāja 

Jura GORBAČOVA iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 2025. gada 7.janvārī ar Nr. N/5.5/25/100) par pašvaldības 

dzīvokļa Jāņu iela 2-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. Neretas apvienības pārvalde ierosina nodot atsavināšanai, 

Aizkraukles pašvaldībai piederošo, neizīrēto nekustamo īpašumu - Jāņu 

iela 2-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads. Dzīvokļa kopējā 

platība 18.2 m2 . Dzīvoklis sastāv no vienas istabas un tajā ir malkas 

apkure. Neretas apvienības pārvaldei ir finansiāli neizdevīgi uzturēt 

neizīrētu dzīvokļu īpašumu un nav paredzēti līdzekļi, lai veiktu 

remontdarbu. Dotajā brīdī nav reģistrēta neviena persona Neretas 

apvienības palīdzības rindā, kam varētu piedāvāt šo dzīvojamo platību.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7. pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Jāņu iela 2-2, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



42 
 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

dzīvokļa Jāņu iela 2-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

41.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu  

par zemes gabala īri (lietošanu) vides objektu projektēšanai, ierīkošanai/izvietošanai  

un apsaimniekošanai ar Zemgales plānošanas reģionu projekta  

"Interactive gardens" ietvaros 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Aizkraukles novada dome 2023.gada 16.martā pieņēma lēmumu Nr.167 

“Par dalību projektā “Integrēta sistēma interaktīvai publisko dārzu 

attīstībai Baltijas jūras reģionā”” (Interactive gardens) INTERREG 

Baltijas jūras reģiona programmā 2021.–2027.gadam, lai Zemgales 

plānošanas reģions realizētu projektā plānotās aktivitātes Aizkraukles 

novadā, apgūstot finansējumu 60 000 EUR apmērā. Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) projektam nodrošinās 80% līdzfinansējumu un 

Zemgales plānošanas reģions nodrošinās 20% līdzfinansējumu, tādēļ 

Zemgales plānošanas reģions aicina Aizkraukles novada pašvaldību 

parakstīt sadarbības līgumu (līguma projekts pielikumā). Projekta gaitā 

Zemgales plānošanas reģions sadarbībā ar Aizkraukles novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļu un Aizkraukles novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes Saimniecisko nodaļu īstenos projekta 

aktivitātes saskaņā ar sadarbības līgumu:  

1. izvietos inovatīvu tīkla atpūtas konstrukciju ar saules baterijas uzlādes 

staciju, īstenos izglītojošas meistarklases dabas resursu izmantošanā un 

pasākumus vides telpas veidošanā Aizkrauklē Daugavmalā, ņemot vērā 

Daugavas piekrastes ainavu konceptu;  

2. izvietos saules paneļu uzlādes staciju un interaktīvu ārtelpas 

instrumentu komplektu (instalāciju) ar iekļaujošiem apstādījumiem 

Jaunjelgavas pilsētā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija saistošo 

noteikumu Nr.2024/11 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 

27.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.pantu un ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 16.01.2025. sēdes 

atzinumu:  

 

slēgt sadarbības līgumu ar Zemgales plānošanas reģionu, apstiprinot 

līguma projektu par zemes gabala lietošanu vides objektu projektēšanai, 

ierīkošanai/izvietošanai un apsaimniekošanai projekta “Integrēta sistēma 

interaktīvai publisko dārzu attīstībai Baltijas jūras reģionā” (Interactive 

gardens) īstenošanai INTERREG Baltijas jūras reģiona programmā 

2021.–2027.gadam. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 



43 
 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par sadarbības līguma 

slēgšanu par zemes gabala īri (lietošanu) vides objektu projektēšanai, 

ierīkošanai/izvietošanai un apsaimniekošanai ar Zemgales 

plānošanas reģionu projekta "Interactive gardens" ietvaros" 

 

42.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2024.gada 19.decembra lēmumā Nr.972 

 “Par Aizkraukles novada Interešu izglītības programmu licencēšanas  

komisijas sastāva izmaiņām” (sēdes protokols Nr.20., 77.p.) 

Ziņo Ilze Stupāne: Lēmuma nosaukumā aprakstošās daļas tekstā un nolemjošās daļas 

2.punktā konstatēta kļūda komisijas nosaukumā - jābūt: Interešu un 

neformālās izglītības programmu komisija. Administratīvā procesa 

likuma 72.panta pirmā daļa noteic, ka iestāde jebkurā laikā administratīvā 

akta tekstā var labot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskās 

kļūdas, ja tas nemaina lēmuma būtību.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. 

atzinumu:  

 

izdarīt grozījumus Aizkraukles novada domes 2024.gada 19.decembra 

lēmumā Nr.972 “Par Aizkraukles novada Interešu izglītības programmu 

licencēšanas komisijas sastāva izmaiņām” šādus grozījumus: 1.1. izteikt 

lēmuma nosaukumu šādā redakcijā: “Par Aizkraukles novada Interešu un 

neformālās izglītības programmu komisijas sastāva izmaiņām”. 1.2. 

aizstāt attiecīgā locījumā lēmuma aprakstošā tekstā un nolemjošās daļas 

2.punktā komisijas nosaukumu: “Interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas” ar komisijas 

nosaukumu: “Interešu un neformālās izglītības programmu komisijas”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 19.decembra lēmumā Nr.972 

“Par Aizkraukles novada Interešu izglītības programmu 

licencēšanas komisijas sastāva izmaiņām” (sēdes protokols Nr.20., 

77.p.)" 

 



44 
 

43.§ 

Par grozījumu  

Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.jūlija lēmumā Nr.567 

 “Par finansējuma piešķiršanu 

 lietus kanalizācijas cauruļu izbūvei, drenāžas nomaiņai,  

pamatu hidroizolācijai, lietus ūdens apmaļītes atjaunošanai  

ap ēku Kokneses pamatskolā – attīstības centrā” 

Ziņo Ilze Stupāne: Kokneses pamatskola – attīstības centrs, lai nodrošinātu lēmumā minētā 

pašvaldības finansējuma izlietojumu, veica cenu aptauju būvprojekta 

dokumentācijas izstrādei - lietus kanalizācijas cauruļu izbūvei, drenāžas 

nomaiņai, pamatu hidroizolācijai, lietus ūdens apmalītes atjaunošanai ap 

ēku Kokneses pamatskolā – attīstības centrs. Saskaņā ar Kokneses 

pamatskolas – attīstības centra cenu aptaujas rezultātiem ar uzvarējušo 

pretendentu - sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Ceturtais stils” 

2024.gada 7.novembrī noslēgts pakalpojuma līgums par būvprojekta 

izstrādi objektam Kokneses pamatskola - attīstības centrs. Lai izstrādātu 

projektu, papildus tika saņemta informācija, ka ir nepieciešama 

topogrāfija, tāpēc uzņēmējs pakalpojuma līgumā noteikto darbu izpildi 

veiks 70 kalendāro darba dienu laikā no līguma parakstīšanas. Līdz ar to 

domes lēmumā 1.punktā paredzētā darba izpilde un finansējuma 

izlietošana 2024.gadā tika uzsākta un ir pārceļama uz 2025.gadu.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta 

ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam” 36.panta pirmās daļas 5.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 

16.01.2025. atzinumu:  

 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.jūlija sēdes lēmuma Nr.567 

“Par finansējuma piešķiršanu lietus kanalizācijas cauruļu izbūvei, 

drenāžas nomaiņai, pamatu hidroizolācijai, lietus ūdens apmaļītes 

atjaunošanai ap ēku Kokneses pamatskolā – attīstības centrā” 1.punktu 

izteikt šādā redakcijā: “1. Apstiprināt un piešķirt Aizkraukles novada 

pašvaldības finansējumu no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 32 

000.00 euro (trīsdesmit divi tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā, tai skaitā 

PVN, Izglītības iestādes bojāto lietus ūdens aizsardzības apmaļu 

remontam, paredzot darbu izpildi 2025.gadā.” 

Jautā Guntis Libeks: Viņiem pašiem savas naudas nav? 

Atbild Uldis Riekstiņš: Nē, viņiem ir nauda mērķdotācijām, bet ne pamatlīdzekļu uzturēšanai un 

iegādei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumu 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.jūlija lēmumā Nr.567 “Par 



45 
 

finansējuma piešķiršanu lietus kanalizācijas cauruļu izbūvei, 

drenāžas nomaiņai, pamatu hidroizolācijai, lietus ūdens apmaļītes 

atjaunošanai ap ēku Kokneses pamatskolā – attīstības centrā”" 

 

44.§ 

Par pilnvarojumu sabiedriskā labuma organizācijai biedrībai “Bites” 

Ziņo Ilona Kāgane: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts sabiedriskā labuma organizācijas 

biedrības “Bites” (turpmāk tekstā - Biedrība), reģistrācijas 

Nr.40008111323, valdes priekšsēdētajas Ievas KLAUŽAS iesniegums, 

reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā (15.01.2025. Nr. 

K/5.10/25/235), kurā norādīts, ka biedrības “Bites” darbības mērķi ir 

popularizēt Vecbebru muižas kompleksu, piesaistīt Valsts un Eiropas 

Savienības līdzekļus, atbalstīt un finansēt restaurācijas, uzturēšanas un 

sakopšanas darbus kompleksā, lai veicinātu Vecbebru lokālās savdabības 

un vēsturiskās kultūrtelpas unikalitātes saglabāšanu un pieejamību 

plašākai sabiedrībai, kā arī veidot daudzveidīgu un pieejamu 

kultūrizglītības piedāvājumu nacionālās identitātes stiprināšanai un 

radošai izpausmei, sekmējot pilsoniskās sabiedrības attīstību un celt 

Bebru pagasta iedzīvotāju kultūras un pašapziņas līmeni. Biedrība lūdz šo 

mērķu sasniegšanai pilnvarot sabiedriskā labuma organizāciju biedrību 

“Bites” saistībā ar reģionālās nozīmes arhitektūras pieminekli – 

“Vecbebru muižas apbūve ar parku” izstrādāt un iesniegt projektus 

Latvijas Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldē, Latvijas 

Kultūrkapitāla fondā, Zemgales Plānošanas reģiona attīstības programmā 

,,Kultūrvide un identitāte”, piedalīties gan vietējos, gan starptautiskos 

projektos, piesaistīt Valsts un Eiropas Savienības līdzekļus Vecbebru 

muižas kompleksa restaurācijas projektēšanai, restaurācijai, sakopšanai, 

labiekārtošanai, projektu īstenošanai, kultūras dzīves norišu dažādošanai, 

tradicionālo vērtību saglabāšanai un Bebru pagasta iedzīvotāju kultūras, 

pašapziņas un lokālpatriotisma veicināšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu un 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienotās 

komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

atbalstīt sabiedriskā labuma organizāciju biedrību “Bites" saistībā ar 

Vecbebru muižas kompleksu pieteikumu iesniegšanai Latvijas un Eiropas 

Savienības projektos un to realizēšanai. Pilnvarot sabiedriskā labuma 

organizāciju biedrību ``Bites` saistībā ar reģionālās nozīmes arhitektūras 

pieminekli – “Vecbebru muižas apbūve ar parku” - izstrādāt un iesniegt 

projektus Latvijas Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldē, Latvijas 

Kultūrkapitāla fondā, Zemgales Plānošanas reģiona attīstības programmā 

,,Kultūrvide un identitāte”, piedalīties gan vietējos, gan starptautiskos 

projektos, piesaistīt Valsts un Eiropas Savienības līdzekļus Vecbebru 

muižas kompleksa restaurācijas projektēšanai, restaurācijai, sakopšanai, 

labiekārtošanai, projektu īstenošanai, kultūras dzīves norišu dažādošanai, 

tradicionālo vērtību saglabāšanai un Bebru pagasta iedzīvotāju kultūras, 

pašapziņas un lokālpatriotisma veicināšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 



46 
 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pilnvarojumu 

sabiedriskā labuma organizācijai biedrībai “Bites”" 

 

45.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta  

“Pašvaldības ēku vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumi”  

veiksmīgai realizācijai 

Ziņo Dzintars 

Grundšteins: 

Projekta galvenais mērķis ir nodrošināt visām sabiedrības grupām 

pieejamus labklājības nozares valsts un pašvaldības sociālos 

pakalpojumus, uzlabojot 4 pašvaldības ēku infrastruktūru atbilstoši 

mūsdienu prasībām.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta 

ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 17. panta pirmo daļu un 38.panta 

pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 

10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Atveseļošanās fonda projekta “Pašvaldības 

ēku vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumi” īstenošanai līdz 100 

000.00 euro apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 

20gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2028.gada februārim. 

Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Aizkraukles novada pašvaldības 

budžetu. Aizņēmumu izņemt vidējā termiņā 2025.gadā 90 000 EUR un 

2026.gadā 10 000 EUR. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Anita Ostrovska) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par aizņēmuma 

ņemšanu projekta “Pašvaldības ēku vides piekļūstamības 

nodrošināšanas pasākumi” veiksmīgai realizācijai" 

 

 

 

 

 

 



47 
 

46.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta  

"Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi  

Aizkraukles novada pašvaldības ēkā Lāčplēša ielā 1A" 

 veiksmīgai realizācijai 

Ziņo Dzintars 

Grundšteins: 

Projekta galvenais mērķis ir uzlabot Aizkraukles novada pašvaldības 

ēkas, kas atrodas Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, energoefektivitāti. Tas 

veicinās ikgadējā primārā enerģijas patēriņa samazināšanu un nodrošinās 

enerģijas ietaupījumu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam 

un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 17. panta pirmo daļu un 

38.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 

10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Atveseļošanās fonda projekta 

“Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi 

Aizkraukles novada pašvaldības ēkā Lāčplēša ielā 1A”. īstenošanai līdz 1 

800 000.00 euro (viens miljons astoņi simti tūkstoši euro 00 centi) apmērā 

no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 (divdesmit) gadiem 

ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2028.gada februārim. 

Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu 

izņemt vidējā termiņā 2025.gadā 1 700 000 EUR un 2026.gadā 100 000 

EUR. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Anita Ostrovska) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par aizņēmuma 

ņemšanu projekta "Energoefektivitātes un pieejamības 

nodrošināšanas pasākumi Aizkraukles novada pašvaldības ēkā 

Lāčplēša ielā 1A" veiksmīgai realizācijai" 

 

47.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta  

"Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi  

Aizkraukles novada pašvaldības ēkā Lāčplēša ielā 1"  

veiksmīgai realizācijai 

Ziņo Dzintars 

Grundšteins: 

Projekta galvenais mērķis ir uzlabot Aizkraukles novada pašvaldības 

ēkas, kas atrodas Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, energoefektivitāti. Tas 

veicinās ikgadējā primārā enerģijas patēriņa samazināšanu un nodrošinās 

enerģijas ietaupījumu.  

 



48 
 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta 

ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 17. panta pirmo daļu un 38.panta 

pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 

10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025.atzinumu:  

 

ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Atveseļošanās fonda projekta 

“Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi 

Aizkraukles novada pašvaldības ēkā Lāčplēša ielā 1”. īstenošanai līdz 2 

500 000.00 euro apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 

20 (divdesmit) gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

2028.gada februārim. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības 

budžetu. Aizņēmumu izņemt vidējā termiņā 2025.gadā 2 300 000 EUR 

un 2026.gadā 200 000 EUR. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Aivars Miezītis, Anita Ostrovska) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par aizņēmuma 

ņemšanu projekta "Energoefektivitātes un pieejamības 

nodrošināšanas pasākumi Aizkraukles novada pašvaldības ēkā 

Lāčplēša ielā 1" veiksmīgai realizācijai" 

 

48.§ 

Par projekta 

 “Gājēju/velo infrastruktūras izbūve  

"Valsts reģionālā autoceļa P32 Augšlīgatne -Skrīveri posma 71,165 - 73,63 km pārbūve" 

posmā ārpus Skrīveriem” virzību un sadarbības līguma slēgšanu 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Investīciju projekta “Gājēju/velo infrastruktūras izbūve "Valsts reģionālā 

autoceļa P32 Augšlīgatne -Skrīveri posma 71,165 - 73,63 km pārbūve" 

posmā ārpus Skrīveriem” realizācijas mērķis ir nodrošināt drošas 

satiksmes un mikromobilitātes attīstību posmā, kas ir savienots ar A6 

reģionālo autoceļu un Skrīveros esošo dzelzceļa līniju. Projekta 

realizācija nodrošinās pieejamību ceļa posmiem sasniedzot: izglītības 

iestādes, pastu, interešu izglītības iestādes, sociālo dienestu, dzelzceļa 

staciju, autobusa pieturu, auto stāvvietas, velo novietnes, sporta 

laukumus, kultūras centru, darba vietas, atpūtas un tūrisma punktus, 

sabiedrisko un kultūras pasākumu iespējas, veicinās mobilitāti, šķērsojot 

Daugavu un nokļūstot Jaunjelgavas pilsētā, kurā ir vairāk kā 5000 

iedzīvotāju; pieeju Sociālās aprūpes centram “Ziedugravas”; iespēju 

savienot mikromobilitātes centru ar dabas takām, Daugavas ielejas dabas 

parku, Daugavu un ūdenstransportu, veicinot intensīvāku tūrisma 

attīstība.  

 



49 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komitejas 16.01.2025. atzinumu:  

 

slēgt sadarbības līgumu ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” par gājēju ceļa un 

tā apgaismojuma projektēšanu, izbūvi un ikdienas uzturēšanas darbu 

veikšanu valsts reģionālā autoceļa P32 “Augšlīgatne - Skrīveri” posmā no 

72,048. km līdz 73,490. km autoceļa ceļu zemes nodalījuma joslā 

(kadastra apzīmējums 32820070209 un 32820070209) par Pašvaldības 

līdzekļiem. 

Jautā Einārs Zēbergs: Ceļa nodalījuma joslā tas tiek izbūvēts? 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Jā. Pēc tam tiks reģistrēts kā apgrūtinājums, kas pašvaldībai būs jāuztur. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Anita Ostrovska) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par projekta 

“Gājēju/velo infrastruktūras izbūve "Valsts reģionālā autoceļa P32 

Augšlīgante -Skrīveri posma 71,165 - 73,63 km pārbūve" posmā 

ārpus Skrīveriem” virzību un sadarbības līguma slēgšanu" 

 

49.§ 

Par grozījumu  

dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma 

 ar SIA “Skrīveru saimnieks” apstiprināšanu 

Ziņo Evita Strigina: Ar Pilnvarojuma līgumu Pašvaldība pilnvarojusi SIA “Skrīveru 

saimnieks” veikt likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 50.panta septītajā daļā noteikto pienākumu, pārvaldīt un 

apsaimniekot dzīvojamās mājas un tām piesaistīto teritoriju saskaņā ar 

sarakstu Pilnvarojuma līguma pielikumā līdz to nodošanai dzīvokļu 

īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju līgumu 

pilnvarotai personai. Ņemot vērā, ka nepieciešams veikt izmaiņas 

dzīvojamo māju sarakstā, kas noteiktas Pilnvarojuma līguma pielikumā, 

tai skaitā, papildināt dzīvojamo māju sarakstu, ir sagatavoti Pilnvarojuma 

līguma grozījumu, izsakot tā pielikums jaunā redakcijā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta 

septīto daļu un ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komitejas 

16.01.2025. atzinumu:  

 

veikt grozījumus dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā 

Nr.6.1/2024/60, izsakot tā pielikumu jaunā redakcijā 

Par lēmumu balso: 



50 
 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Anita Ostrovska) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumu 

dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā ar SIA 

“Skrīveru saimnieks” apstiprināšanu" 

 

50.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr. 834  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības 

 Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumā 

Ziņo Gvido Liepiņš: 2025. gada 15. janvārī Aizkraukles novada pašvaldībā (turpmāk - 

Pašvaldība) saņemts Anitas ŠMITES, Aizkraukles novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Tūrisma nodaļas vadītājas, iesniegums par “Par 

korekciju Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Tūrisma 

nodaļas personāla amatu saraksta amatalgu klasifikācijā un atalgojumā”, 

kurā lūgts pārskatīt Tūrisma nodaļas vadītāja amata saimes līmeni un 

mēnešalgas grupu, ņemot vērā 2024.gadā Tūrisma nodaļā notikušās 

izmaiņas, kas tieši ietekmēja nodaļas vadītājas darba un kompetenču 

apjomus: veiktas strukturālās izmaiņas - izveidotas divas jaunas štata 

vienības - tūrisma organizators Neretas tūrisma informācijas punktā un 

tūrisma organizators Iršu muižas klētī magazīnā, līdz ar to nodaļas 

vadītāja koordinē un pārrauga desmit struktūrvienību ikdienas darbu. 

Saistībā ar iepriekš minētajām strukturālajām izmaiņām Tūrisma nodaļas 

vadītājai ir būtiski palielinājusies darba slodze. Katrā no punktiem 

uzsākta jaunas darba sistēmas ieviešana, jaunu tūrisma produktu izstrāde 

un ieviešana, kā arī klientu apkalpošana. 2025.gadā plānota maksas 

pakalpojumu ieviešana un tirdzniecības uzsākšana. Tas būtiski 

palielinājis veicamo darbu apjomu gan pie darba organizācijas, attīstības 

plānošanas, gan pie budžeta plānošanas, sastādīšanas un izpildes 

nodrošināšanas. Lai nodrošinātu Tūrisma nodaļas vadītāja veicamo amata 

pienākumu atbilstību Ministru kabineta 26.04.2022. noteikumu Nr. 262 

“Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un 

amata izstrādāšanas kārtība” noteiktajai amata klasifikācijai, ir 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022. gada 

15.decembra lēmuma Nr.834 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumā.  

Grozījumi paredz, ka amatam “tūrisma nodaļas vadītājs” tiek mainīts 

amata saimes līmenis no “IV” uz “V” un mēnešalgu grupa no “11” uz 

“12”.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4. panta pirmo dalu un Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 



51 
 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto jautājumu komitejas 

16.01.2025. atzinumu:  

 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15. decembra lēmuma Nr.834 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un 

klasifikāciju” pielikumu izteikt jaunā redakcijā - Aizkraukles novada 

pašvaldības Centrālas pārvaldes amatu saraksts. Aizkraukles novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla nodaļai sagatavot Tūrisma 

nodaļas vadītājai grozījumus darba līgumā un amata aprakstā un veikt 

visas citas nepieciešamās darbības Darba likuma un citu normatīvo aktu 

noteiktajā kārtībā lēmuma 1.punkta izpildei. 

Jautā Leons Līdums: No kurienes tiek paredzēts finansējums? 

Ziņo Gvido Liepiņš: Tūrisma nodaļa, pārskatot savu budžetu, ir radusi resursus. 

Izsakās Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Pagājušo ceturtdien mums bija asas diskusijas par šo jautājumu. Personāla 

nodaļas speciāliste teica, ka šāda pamatojuma celt atalgojumu nav. Pa šo 

nedēļu šāds pamatojums ir. Vai es nedrīkstu uzticēties personāla 

speciālistiem? Es nezinu, vai racionāli varu atbalstīt šo lēmumu. Tas vieš 

šaubas. Būtu jābūt visu nodaļu vadītāju izvērtējumam. 

Izsakās Guntis Libeks: Ļoti subjektīvi tiek celts atalgojums. Vienas subjektīvas, bezkaunīgas 

iegribas dēļ tiek celts atalgojums vienas nodaļas vadītājai. Tā nedrīkst 

darīt. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Biju kategoriski pret paaugstināšanu, bet ir dažas izmaiņas. Tūrisma 

nodaļas vadītāja veido budžetu tūrisma jomā un kontrolē tā izpildi. Amata 

aprakstā tas nebija iepriekš. Līdz tam nebijām iedziļinājušies, tagad to 

ieliksim amata aprakstā. Amata aprakstā ieliksim budžetu, un tas nav 

visām nodaļām. Nav tā, ka mēs pamatojumu nemeklējam atalgojuma 

celšanai. 

Izsakās Leons Līdums: Dažkārt mēs pārāk stereotipiski skatāmies uz amatiem, arī citām nodaļām 

jāveic pārvērtēšana un attiecīgi jākoriģē. 

Ziņo Dainis Vingris: Tūrisma veic tūrisma stratēģijas izstrādi un plānošanu. 

Izsakās Aigars Lukss: Beidzam pamatojuma meklēšanu. Vienīgais, ko varu aicināt - pie vadības 

meklēt savus protežē un vilkt visus sīkumus ārā, lai varētu celt 

atalgojumu. 

Izsaka viedokli Gatis 

Gūtmanis: 

Mums ir daudz jautājumu, jo tas ir izrauts no kopējās sistēmas, kas īsti 

nav pareizi. Šo redzu kā ceļu, lai sakārtotu atalgojuma sistēmu un noturētu 

darbiniekus. Tāpēc lēmuma projektu atbalstīšu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  3 (Jānis Sarmis Bajinskis, Guntis Libeks, Aigars Lukss) 

"ATTURAS" -  2 (Elita Kaņepēja, Einārs Zēbergs) 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Gatis Gūtmanis, Anita Ostrovska) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr. 834 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu 

sarakstu un klasifikāciju” pielikumā" 

 

 

 



52 
 

51.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.Nr.2025/  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2025.gadam”  

apstiprināšanu 

Ziņo Krista Dzene: Ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. 

atzinumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

1.punktu un 48.panta pirmo un otro daļu:  

 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/ „Par Aizkraukles novada 

pašvaldības budžetu 2025.gadam” . 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Krista Dzene prezentē 

Aizkraukles novada 2025.gada budžetu. 

Jautā Guntis Libeks: Kas ir personāla plānotājs? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Šobrīd Personāla nodaļā ir darba veicēji, kuru pienākums ir korekti 

sastādīt grozījumus, pieņemt un atbrīvot darbiniekus, tajā brīdī, kad 

sākam runāt par darbinieku novērtēšanu, darbinieku skaitu, bonusu 

sistēmām utt., kādam ar to ir jāstrādā. Četrus gadus esam to atstājuši 

novārtā. Sistēmiskas pieejas mums nav bijis. Šobrīd to no Personāla 

nodaļas to nevar prasīt, jo tā nav viņu kompetence. 

Izsakās Dainis Vingris: Ir jābūt plānotai personāla politikai. Es atbalstu Ulda [Riekstiņa] 

iniciatīvu. 

Iebilst Guntis Libeks: Katrai nodaļai ir savs vadītājs, un viņš vislabāk pārzina situāciju. Kā tagad 

cilvēks no malas jauksies iekšā un personālu vadīs? 

Izsaka viedokli Uldis 

Riekstiņš: 

Bet tad neuzdodat jautājumus, kāpēc nav nekādi motivēšanas instrumenti 

izstrādāti, izvērtēšana. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Konsekvences mums pietrūkst. Pēc būtības varējām nopirkt pakalpojumu 

- izstrādāt stratēģiju, līdzīgi kā Izglītības stratēģiju izstrādājām. 

Diskutē Andris Zālītis, Aigars Lukss par pašvaldības projektiem. 

Diskusijā iesaistās Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

vadītāja Ilona Kāgane.  

Ziņo Ilona Kāgane: Kas izlemj par projektiem? Viennozīmīgi deputāti. No deputātiem 

saņemam pirmo balsojumu par projekta virzību un tad tās projekts uzsāk 

savu gaitu. [..] Attīstība nodaļa pasaka - ir iespēja vai nav iespēja dabūt 

fondu finansējumu. Bet lemj deputāti. 

 

Deputāti diskutē par sociālo darbinieku skaitu uz iedzīvotāju skaitu. 

Iesaistās Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs Edvarts Pāvulēns. 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Jautājums par darbiniekiem - sociālo darbinieku skaits ir atbilstoši likumā 

noteiktajām prasībām.  

Jautā Aigars Lukss: Kāda summa ir projektēšanai ielikta budžetā? 

Atbild Krista Dzene: 400 000. 

Ziņo Aigars Lukss: Vai Attīstības nodaļai ir informācija par visiem projektiem, kas tiks šajā 

gadā projektēti? 

Ziņo Ilona Kāgane: Par tiem, kam ir tehniskie projekti - plānojam sniegt uz Eiropas 

Savienības fondiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  1 (Guntis Libeks) 



53 
 

"ATTURAS" -  2 (Jānis Sarmis Bajinskis, Aigars Lukss) 

"NEPIEDALĀS" -  
4 (Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Anita Ostrovska, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par saistošo noteikumu 

Nr.Nr.2025/ “Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 

2025.gadam” apstiprināšanu" 

 

Sēdi slēdz plkst. 17:18 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 

 

 


